PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 472/2017
Revoga a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 326/2016, que instituiu a prestação de serviço voluntário no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho
da 18ª Região.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 14792/2016,
CONSIDERANDO a competência privativa dos Tribunais para organizar suas secretarias e serviços auxiliares, conforme previsão insculpida no
artigo 96, inciso I, alínea “b”, da Constituição Federal,
RESOLVE:
Art. 1º Fica revogada a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 326/2016, que instituiu a prestação de serviço voluntário no âmbito do Tribunal Regional
do Trabalho da 18ª Região.
Parágrafo único. Em respeito às situações já consolidadas, a revogação prevista no caput não atingirá os Termos de Adesão que tenham sido
celebrados e firmados até a vigência desta Portaria, nos termos dos artigos 4º e 6º da revogada Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 326/2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
20 de fevereiro de 2017.
(Assinado Eletronicamente)
BRENO MEDEIROS
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 461/2017
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 2981/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da Exma. Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE de Goiânia-GO a São Luís-MA, no
período de 15 a 17/03/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - A magistrada participará da 52ª Reunião e Assembleia do CONEMATRA conforme consta do PA 1376/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
ELVECIO MOURA DOS SANTOS
DES. FEDERAL DO TRABALHO

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA DG 369/2017

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2175/2017 Data da disponibilização: Quarta-feira, 22 de Fevereiro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104547

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD nº 1771/2017,
RESOLVE:
Retificar a Portaria TRT 18ª DG nº 204, de 01 de fevereiro de 2017, conforme se especifica:
ONDE SE LÊ:
“Autorizar o deslocamento do servidor RAPHAEL KRATKA LINS ROCHA à cidade de Rio Verde-GO, no dia 02/02/2017, bem como o pagamento
da diária devida.”
LEIA-SE:
“Autorizar o deslocamento do servidor RAPHAEL KRATKA LINS ROCHA à cidade de Rio Verde-GO, no dia 06/02/2017, bem como o pagamento
da diária devida.”
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 9 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 464/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 3583/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ALEXANDRE GABRIEL ALFAIX de Goiânia-GO a Mineiros-GO, no período de 06 a 08/03/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: TRANSPORTE DE MATERIAL - Realizar a rota de entrega de material nas cidades de Mineiros, Jataí e Rio Verde em cumprimento às
determinações do PA 421/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 465/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 3589/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 15/03/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: TRANSPORTE DE MATERIAL - Realizar a rota de entrega de material na cidade de Anápolis em cumprimento às determinações do PA
421/2017..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 466/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 3588/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor EDUARDO DOS SANTOS E SILVA das cidades de Goiânia-GO a Quirinópolis-GO, no período de 13 a
14/03/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: TRANSPORTE DE MATERIAL - Realizar a rota de entrega de materiais nas cidades de Goiatuba, Itumbiara e Quirinópolis em
cumprimento às determinações do PA 421/2017..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 467/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo

2175/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104547

em vista o que consta na PCD 3584/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ROBERTO MACHADO FERNANDES de Goiânia-GO a Iporá-GO, no período de 09 a 10/03/2017, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: TRANSPORTE DE MATERIAL - Realizar a rota de entrega de material nas cidades de Inhumas, Goiás Iporá e São Luiz de Montes Belos
em cumprimento as determinações do PA 421/2017..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 468/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 215/2017, o Processo Administrativo – PA Nº 3563/2017 e o Concurso
Interno de Remoção Nº 004/2016,
RESOLVE:
Remover a servidora LÍVIA NEVES MARQUES COSTA, código s203460, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da Vara do Trabalho de Luziânia para o Gabinete da Presidência, a partir de 27 de março de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 469/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 215/2017 e o Processo Administrativo – PA Nº 3399/2017,
RESOLVE:
Considerar lotado o servidor OSVALDO PEREIRA DE MORAIS NETO, código s162701, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, na 3ª Vara do Trabalho de Rio Verde, a partir de 17 de fevereiro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1082/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Sara Pereira Silva
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo Nº: 2210/2017 – SISDOC
Interessado(a): THAIS TANNUS DE CARVALHO
Assunto:   Ressarcimento  auxílio saúde
Decisão: Deferimento parcial

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 26388/2016 – SISDOC.
Interessados: Fábio Alves de Santana; Fábio Neves Martins; João Augusto Brito Duarte; João Gualberto de A. Lima Neto; Joaquim Ferreira S.
Filho; José Donizete Fraga; Klayton Alberto de Souza; Lázaro José Cintra; Leandro Cândido R. de Assunção; Leonardo Rangel Dourado; Marcilon
Vieira de Araújo; Márcio Roberto Pedroso; Ricardo Lourêncio Pereira; Rogério Rabelo Pereira; Romildo Chaves de Melo; Wander Fernando
Achcar.
Assunto: Folgas compensatórias.
Decisão: Deferimento.

2175/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104547

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
    Portaria DG/SGPE 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3

ÍNDICE

2175/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104547

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2017-02-22T16:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148